
 

 

Jahresrechnung 2023 

 

 

Erfolgsrechnung per 31.12.2023: 
 

Aufwand  Budget 2023 Rechnung 2023 

Verwaltungsaufwand 8000 7’156.80   

FISITA Aufwand 4000 528.51   

PR- und Marketingstrategie 1000 0.00   

Geschenke   0.00   

Spenden / Danksagungen   5’590.00   

Fachtagungen 12000 6’190.84   

Steuern Bank und PC Spesen 300 229.04   

Büromaterial/Drucksachen 600 521.25   

Div. Aufwand 1000 876.40   

  26900 21’092.84   

Ertrag       

Mitgliederbeiträge 23300   23’025.00 

Stiftungsspenden     0.00 

Zinserträge 100   420.35 

Inserateverkauf     0.00 

Übrige Erträge     465.00 

Gewinn/Verlustvortrag     0.00 

  23400   23’910.35 

        

Gewinn -3’500.00 2’817.51   

Summen   23’910.35 23’910.35 

 
 
 
Bilanz per 31.12.2023: 
 

Aktiven     

PC Konto 51’673.86   

Bankguthaben 50’184.00   

Wertschriften 18’677.00   

Debitoren 8’795.00   

Geschenke Abzeichen 3’699.00   

Transitorische Aktiven 0.00   

Verrechnungssteuer 122.20   

Darlehen 9’000.00   

      

Passiven     

Transitorische 
Passiven   260.00 

Rückstellung Stiftung   44’945.69 

Eigenkapital   94’127.86 

      

Summen 142’151.06 139’333.55 

Gewinn   2’817.51 

Bilanzsummen 142’151.06 142’151.06 



 

 

Jahresrechnung 2023 

 

 

 

 

 

Stiftungskapital per 31.12.2023: 
 

Kapital per 31.12.2022 44535.69 

 

Stiftungsspenden 2023 410.00 

 

Kapital per 31.12.2023 44945.69 

 

Darlehen per 31.12.2023 9000.00 

 

 

 

Budget 2024: 
 

Aufwand  Budget 2023 Rechnung 2023 Budget 2024 

Verwaltungsaufwand 8000 7’156.80 8000 

FISITA Aufwand 4000 528.51 600 

PR- und Marketing 1’000 0.00 1’000 

Geschenke   0.00   

Spenden/Danksagungen   1*   5’590.00 5000 

Fachtagungen 12000 6’190.84 8000 

Steuern Bank und PC Spesen 300 229.04 300 

Büromaterial/Drucksachen 600 521.25   

Div. Aufwand 1000 876.40 1000 

  26900 21’092.84 23900 

Ertrag       

Mitgliederbeiträge 23300 23’025.00 23000 

Stiftungsspenden       

Zinserträge 100 420.35 200 

Inserateverkauf   0.00   

Übrige Erträge   465.00   

        

  23400 23’910.35 23200 

Gewinn/Verlust -3’500.00 2’817.51 -700.00 

 
1*) Unterstützung Formula Student. Je nach Verlauf Jahresrechnung auch aus Stiftungskapital möglich . 

     (Statuten erlauben ebenfalls Unterstützung für Studentenaktivitäten). 

 


